**Rei nouæ nunciatiua Grauis.**

**N**on paruum in scribendo munus Libanius constitutum esse dicit: cum amicis per litteras res nouas nūciamus. Sic enim illi rex audientiarum nouitate delectant: & nos officio functi ea in re sumus. Nam si homo (ut a Platone didicit Tullius) sciēdi cupidissimus ē: uel eas res scire plurimum desiderat: quæ gerūtur ubiq̄ nouæ præsertim in patria: a cuius salute sua pender semp salus: & cuius cum incolumitate sua incolumitas est confutissima. Quod ego mecum animo uoluntas (quippe qui tibi sum ditissimus) constitui te de his rebus reddere certiorē: quæ hic assidue fiunt naues. triremes. biremes. myoponesq̄ parant q̄ diligentissime: ut ingenti uirorū lectissimorū numero: classeq̄ potētissima in Turcorū expugnādum pdeat Trānum: lecti sunt aut ex oībus ordinibus uiri fortissimi quorū senatores Triremibus biremibusq̄ presint. Equestri aut ordinis nauitæ nauibus inest ex plebe honestissimi myoparones regnant atq̄ scaphas æs grāde datū est Mercesq̄ proposita multo maior. ab insubribus huc & pecuniæ multæ mis-

sae sunt: & hominum cateruati stipatorum non paucae massae. Regem Nūnorū ingunt  
se se huic expeditioni tam acriter deuouisse: ut mortem potius sit subiturus: quam sine  
uictoria in Pannoniam rediturus. Francorum autem & Britannorum reges in hac expedi-  
tionem paratissimos scimus ut iam iter aggressi sint. Deum autem optimū quis dubitat esse  
miseris calamitosisque christianis faurum. Omnia sunt igitur ita nobis appa-  
rata: ut in portu nauigare duci possimus. De ualitudine Venetorum nihil attigero. Tam-  
tus est enim in hac urbe ex uariis concursus urbibus ut undique in dies pestilens mor-  
bus afferat: nec satis ualere possimus. At pro ea ualitudine quam in urbe quidem esse in-  
his potest: quae suae uitae custodiam adhibet: nos curamus: quantum possimus ne aegro-  
tationem incurramus. Semptorius diem obiit. caeteri omnes tui bene ualent. Va-  
le Ex Mediolano calendis Aprilis.

Sinonima rei nouae nunciatiua.

Hic omnes bene ualemus.  
Hic annona cara est.  
De bello nihil hoc loci dubitatur.  
Turcorum exercitus fugatus est.  
Armatur hic classis in Turcos.  
Aes grande militibus datum est.  
Maximus fit in Turcos apparatus.  
Tutus frater nauigauit in Syriam.  
Pater tuus ex Danubio rediit.  
Teutonici pugnant cum Pannonibus.  
Expeditio in Bos nos celeretur.  
Rome summus pontifex designatus est.  
Nihil est tuo filio iam conualescenti metuendum.  
Audiuimus hic te aegrotasse sed continuo conualuisse.  
Tanta hic sunt frigora: ut omnes unde hic riguerint.  
Supplicationes hic pro uictoria christianorum triduo factae sunt.  
Nihil amittitur in hac urbe: quod ad uoluptatem attineat.  
Hic ciues assiduis uenationibus uacant.  
Qui sunt in hac urbe meliores: plus student libidinibus.  
Rogat te Iulius ad te scribas non nunquam.  
Miratur tua coniunx: qui se a deo negligas: ut de tua ualitudine nihil usquam  
sibi significes.  
Omnes hic tuum ingenium summamque doctrinam admirantur.

Titulus. xlv.

Publicae fidei praecatiua familiaris:

Um istuc ire plurimum cupio princeps optime. tamen non abs te in-  
quae nihil unquam peccaui: sed ab his uacremius in me quicquam patrarit:  
metuo: quibus aliquid debeo numulorum: nec hactenus expedire.

69

potui quod debebam. nam rugientes quasi aduersus me leones nolūt meae  
cosuli saluti: nisi prius fuerint: quod crediderunt cōsecuti. Ast nemo dat: qd  
non habet. Quod Agathon ait. non si quid possim: animaduertunt sed qd  
uelint. Difficile imp ossibileq; fit: ut ex aridissimo quidem saxo hauriat̄ un-  
da uel sanguis. At illi sic uolumus. nunq̄ redabis in patriam nisi soluis. Un-  
de soluam. Tua interest. Ad te igitur humanissime confugi princeps: qui  
soles omnium esse misericordissimus: non qui petam hanc pecuniam om-  
nino remitti mihi specieq; creditoribus eius unq̄ ad mi recuperadæ: sed ut  
illi non exerceant in me iracundiam: mihi liceat libere istuc ire indeq; ad an-  
num usq; sæpius: pro arbitrio redire. Interea promitto me omni opera cu-  
raturum pro uirili mea: ut illis satisfaciam. Vale princeps optime. Ex Me-  
diolano. iiii. nonas Aprilis.

Publicæ fidei precatia familiarissima.

a Ccederem istuc non nunq̄ uir clarissime: ut cum principe te uiserē:  
& negocia mea procurarem: si liceret. Sed sunt: quibus non nihil de-  
beam æris: qui assidue interminentur curaturos se meam captiuitatē si istuc  
iuero: nisi prius secum pactus fuero: Conditionem autem nullam uolunt:  
nisi ut soluam. At non nescis: qui me iam mensis aliquot oppresserint casus  
terra mariq;: Nam & mercatura mari mihi fuit plurimum detrimentosa:  
& agricultura terra me fefellit. Quare te unice rogo: me comēdes principi  
nostro humanissimo: eumq; roges publicam mihi fidem sua benignitate:  
largiatur: ut istuc ire: indeq; pro libito redire possim. Vale ex Mediolano.  
iii. Nonas Aprilis.

Publicæ fidei precatia Grauis.

f. Idem publicam a populis & principibus postulari docuit Solon  
oportere: cum timeretur quicq; uel in uita uel in re ipsa. Nam uel er-  
ratum sit quippiam: uel id minus: sibi cauendum esse diligēter. Modestus  
admonit: Aliqñ sūt delatores: quorū murmura timēt ut apd̄ Neronē multi  
sūt iterēpti: plures cruciati multi fortūis ac uitæ ptespoliati. Nonūq; inter-  
ueniūt inimiciæ: q̄ amalis exorētur cū dñis. Aliqñ uero solēt occurrere alia  
& alia casuū genera: quibus q̄ nō puidet: facillime in miseriæ icidit laqueos.  
Publicā at̄ fidē Agesilaus tāti uoluit esse: ut q̄ eā uiolaret: cōi toti⁹ Græciæ  
psecutione deberet et̄ in tēpli at̄ deorū dilaniari simulacra. Quid enī in ul-  
ta supesset fidei: aut pietatis: aut asyli: si principes suā fidē nō suarēt: q̄ uel o-  
stibus suari uoluit. Actilius: & docuit Cicero. Aut enī cū postulatur a cala-  
mitosis & quouis hoīm genere negetur: aut pmissa seuetur nec in fide pu-  
blica (ut iussit Xenophon ille socraticus) iusta ne an iniusta pmissa sint: qua-  
tur: postea q̄ pmissa sūt: sed obseruētur nulla interpretatione adhibita: pu-  
ra: nuda: simplici & intracta. Ego tādem quid sūm postulaturus: ut clemētia  
tua functus primum remittas mihi quod peccaui: Fateor enim me com-

mississe in tua maiestate: sed pro errore. Ita me adiuuet superi. Non fuit culpa peccati. Sed quia tanti est in maiestate peccare: sed improbas: & indulgendum non esse ducis producendum saltem non stabilendum consilium istud: uelis. Da mihi fidem publicam: ut istuc & in omnem regionem tuam: singulasque terras mihi liceat impune ire. pro noctari morari semelque ad plures id exequi: ac inde libere discedere: nulla interueniente quinquaginta: cuiusque inagatione. Id si tua benignitate consequar in hac re publicas mihi decerne tuas litteras tuae uoluntatis ac fidei mihi testes: superaque tua mansuetudine malignitatem erroris mei: quod cum te ore unice princeps clarissime: tum spero mihi non negatur ex Mediolano pridie non. aprilis.

Synonima publicae fidei precativa.

Rogo mihi des fidem publicam.

Posco abs te publicae fidei litteras.

Insta cum principe pro fide publica.

Saluum conductum (quem uulgo dicunt) abs te posco.

Da mihi: impune istuceam: ac redeam.

Fac ut ad uos mihi pateat liber & accessus: & reditus.

Ne neges mihi fidem tuam o princeps.

Concede ut tutus ad uos uentiam: rediturus pro arbitrio meo.

Nihilo mihi magis es gratificaturus: quam si pro me publicam ab isto senatu fide exoraueris.

Ego te unice obsecro: quaeras ab isto populo litteras publicae fidei.

Ut asylo tuo tutus istuceam: & regrediar: quaeso mihi princeps.

Ut nullo impedimento inuoluam: si istuc iucro te oro mihi consul.

Praesta mihi humanissime regule mihi ueniendi tuas in urbes redeundi quoque quotiens uoluero: liberam facultatem.

Concede per deum immortalem mihi praetor ut nulla ingruente uaxatione istuc ire: indeque quotiens mihi libuerit redire liceat.

Da mihi: te rogo maximopere: impune ad te ire facultatem.

Titulus xlii.

Historiae narratoria familiaris.

Um Belgae conuenissent cum Germanis istis: Rhenum incole lunt: postea quod illorum Dux Carolus bello Germanico peremptus est Lodouicus rex Gallorum aduersus eos: ea spe ductus ut omnem illum occuparet potentatum. Causas autem inuenerat belli quod ad se dicere: pertinere uniuersam: Galliam: cuius partem in Belgis dicebat ab allobrogum ducebus Philippo patre: ac Carolo filio iam pridem potentissimis occupatam. Existimabat autem facile Germanos aut sibi fautores: aut aduersarios non futuros qui paulo ante societatem aduersus allobrogem Caroli tuebantur. Itaque & ob inuicem amicitiam: & ob odium uetus in Belgas principes ducebat eos sibi futuros auxilio potius quam detrimento. Fracti sunt tamen tam ter ac fugati cum suo iamque Duce Bel-